
— 21772 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 234 Poz. 4010, 4011

4010

UCHWA£A Nr 218/XXXI/2008 RADY GMINY CZERWONAK

z dnia 20 listopada 2008 r.

w sprawie: upowa¿nienia kierownika Gminnego O�rodka Pomocy Spo³ecznej w Czerwonaku do za³atwiania
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej

Na podstawie art. 39, ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990
roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zmianami) w zwi¹zku z art. 31 ustawy z dnia 7
wrze�nia 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimen-
tów (Dz.U. Nr 192, poz. 1378, ze zm.) Rada Gminy Czerwonak
uchwala, co nastêpuje:

§1. Upowa¿nia siê kierownika Gminnego O�rodka Pomo-
cy Spo³ecznej w Czerwonaku Pani¹ Ma³gorzatê Brzeziñsk¹ �
Budych do za³atwienia w imieniu Wójta indywidualnych
spraw z zakresu administracji publicznej, dotycz¹cych podej-
mowania dzia³añ wobec d³u¿ników alimentacyjnych.

§2. Upowa¿nienia, o którym mowa w §1, udziela siê na
czas nieokre�lony. Wygasa ono z chwil¹ cofniêcia upowa¿nie-
nia albo rozwi¹zania stosunku pracy.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê kierownikowi Gmin-
nego O�rodka Pomocy Spo³ecznej w Czerwonaku.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Czerwonak

(-) Zbigniew Zieliñski

4011

UCHWALA Nr XXVI/155/2008 RADY GMINY KOMORNIKI

z 24 listopada 2008 r.

W sprawie: regulaminu wynagradzania nauczycieli, ustalania regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe
warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy

oraz niektórych innych sk³adników wynagrodzenia, a tak¿e wysoko�ci, szczególnych zasad przyznawania i wyp³acania
dodatku mieszkaniowego i wiejskiego.

Dzia³aj¹c na podstawie art. 30 ust. 6 i art. 54 ust. 3 i 7 ustawy
z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. 2006 r. Nr
97, poz. 674 ze zm.1), w zwi¹zku z art. 18, ust. 2 pkt 15 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.2) oraz §5-10 rozporz¹dzenia Ministra
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w
sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia za-
sadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodze-
nia za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181
z zm.3), Rada Gminy Komorniki uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa bez bli¿-
szego okre�lenia o:

1) szkole- nale¿y przez to rozumieæ przedszkole lub szko³ê,
dla której organem prowadz¹cym jest Gmina Komorniki,

2) dyrektorze lub wicedyrektorze - nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której mowa w
pkt 1,

3) rok szkolny - nale¿y przez to rozumieæ okres od 1 wrze�nia
danego roku do 31 sierpnia roku nastêpnego,



— 21773 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 234

4) klasie- nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê,

5) uczniu - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka,

6) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin - nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w §1 pkt 1 rozporz¹dzenia.

§2. Dodatek za wys³ugê lat

Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje ka¿demu nauczycielo-
wi pocz¹wszy od 4 roku pracy w wysoko�ci 1% wynagrodze-
nia zasadniczego za ka¿dy rok pracy, maksymalnie do pozio-
mu 20% na warunkach zgodnych z §7 Rozporz¹dzenia MENiS
z 31.01.2005 r.

§3. Dodatek motywacyjny

1. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku motywa-
cyjnego jest spe³nianie wymagañ okre�lonych w §6 roz-
porz¹dzenia Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu z
30.01.2005 r., a ponadto:

a) uzyskanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych, wy-
chowawczych i opiekuñczych,

b) wysoka jako�æ �wiadczonej pracy,

c) wysoka ocena pracy nauczyciela.

2. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lony, nie
krótszy ni¿ dwa miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ sze�æ miesiêcy,
po przepracowaniu w szkole lub w szko³ach na terenie
gminy, co najmniej jednego semestru.

3. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje nauczycielowi

- przebywaj¹cemu na urlopie dla poratowania zdrowia,

- przeniesionemu w stan nieczynny.

4. Dodatek motywacyjny: dla nauczycieli, wicedyrektora,
dyrektora wynosi do 20% wynagrodzenia zasadniczego.

5. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczycieli oraz
okres jego przyznawania, uwzglêdniaj¹c poziom spe³nie-
nia warunków, ustala dyrektor, na podstawie regulaminu
przyznawania dodatku motywacyjnego a w stosunku do
dyrektora - Wójt Gminy Komorniki.

6. W dodatku motywacyjnym mo¿na uwzglêdniæ poprawê
prac z jêzyka polskiego.

§4. Dodatek funkcyjny

1. Dodatek funkcyjny dla dyrektorów szkó³ i przedszkoli nie
mo¿e przekraczaæ 50%, a dla wicedyrektorów 30% otrzy-
mywanego wynagrodzenia zasadniczego.

Kryterium przydzia³u dodatku funkcyjnego:

2. Dodatek funkcyjny przys³uguje tak¿e nauczycielom, któ-
rym powierzono stanowisko kierownicze w zastêpstwie.

3. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym mowa w §4 pkt
1 i 2 jest uzale¿niony od: wielko�ci szko³y, liczby uczniów
i oddzia³ów, z³o¿ono�ci zadañ wynikaj¹cych z zajmowane-
go stanowiska, wyników pracy szko³y, wysoko�æ dodatku
ustala: dla dyrektora - Wójt Gminy Komorniki, a dla
wicedyrektora - dyrektor szko³y.

4. Dodatek funkcyjny przys³uguje nauczycielowi z tytu³u:

a) powierzenia wychowawstwa klasy w szko³ach podsta-
wowych, gimnazjum oraz w przedszkolu w wysoko�ci
4 - 6% podstawowego wynagrodzenia nauczyciela
mianowanego, z tytu³em magistra i przygotowaniem
pedagogicznym dla opiekuna sta¿u - w wysoko�ci 2 -
4% podstawowego wynagrodzenia nauczyciela mia-
nowanego, z tytu³em magistra i przygotowaniem pe-
dagogicznym.

5. Wysoko�æ dodatków z pkt 4 ustala dyrektor szko³y lub
przedszkola na podstawie regulaminu przyjêtego przez
Radê Pedagogiczn¹.

6. Prawo do wszystkich dodatków funkcyjnych powstaje od
pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w
którym nast¹pi³o powierzenie stanowiska kierowniczego,
wychowawstwa lub funkcji, a je¿eli powierzenie to nast¹-
pi³o pierwszego dnia miesi¹ca od tego dnia.

7. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierownicze
na czas okre�lony, traci prawo do dodatku funkcyjnego z
up³ywem tego okresu, a w razie wcze�niejszego odwo³a-
nia - z koñcem miesi¹ca, w którym nast¹pi³o odwo³anie,
a je¿eli odwo³anie nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od
tego dnia.

8. Dodatki nie przys³uguj¹ w okresie nieusprawiedliwionej
nieobecno�ci w pracy, w okresie urlopu dla poratowania
zdrowia, w okresach, za które nie przys³uguje wynagro-
dzenie zasadnicze oraz od pierwszego dnia miesi¹ca na-
stêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel zaprzesta³
pe³nienia stanowiska, wychowawstwa lub funkcji z innych
powodów, a je¿eli zaprzestanie tego pe³nienia nast¹pi³o
pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

§5. Dodatek za warunki pracy

1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za warunki pracy z
tytu³u pracy w trudnych, uci¹¿liwych lub szkodliwych dla
zdrowia warunkach okre�lonych w przepisach §8 i §9
rozporz¹dzenia MENiS. z dn. 31.01.2005 r.

2. Nauczycielom pracuj¹cym w trudnych warunkach przys³u-
guj¹ dodatki za:

a) Nauczanie indywidualne i nauczanie indywidualne z
dzieckiem zakwalifikowanym do nauczania specjalne-
go w wysoko�ci: 20% stawki godzinowej.

b) zajêcia dydaktyczne w klasach ³¹czonych w wysoko�ci:

do 25% stawki godzinowej za ka¿d¹ przepracowan¹ w tych
klasach godzinê nauczania, je�li s¹ uwzglêdnione w
rocznym planie bud¿etu szko³y.

c) pracê nauczycieli wychowania fizycznego w szkole pod-
stawowej w Komornikach zwi¹zanych z doj�ciem do Sali
gimnastycznej poza terenem szko³y w wysoko�ci do 5%
miesiêcznego wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela
mianowanego z przygotowaniem pedagogicznym.

§6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw.

1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹ na-
uczyciela ustala siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi staw-
kê wynagrodzenia, zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za

Poz. 4011



— 21774 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 234

warunki pracy, je¿eli praca w tej godzinie zosta³a zrealizo-
wana w warunkach uprawniaj¹cych do dodatku) przez
miesiêczn¹ liczbê godzin tygodniowego obowi¹zuj¹cego
wymiaru godzin, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycz-
nych, wychowawczych lub opiekuñczych realizowanych w
ramach godzin ponadwymiarowych nauczyciela.

2. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizowa-
nego wymiaru godzin nauczyciela, uzyskuje siê mno¿¹c
odpowiedni wymiar godzin przez 4,16 z zaokr¹gleniem do
pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godzin
pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹
godzinê.

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przydzielo-
ne w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw
przewidzianych w organizacji roku szkolnego, rozpoczyna-
nia lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe, przydzielane
w planie organizacyjnym przys³uguj¹ w dniach, w których
nauczyciel nie móg³ ich zrealizowaæ z przyczyn le¿¹cych po
stronie pracodawcy, w szczególno�ci w zwi¹zku z:

a) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

b) wyjazdem dzieci i m³odzie¿y na wycieczki lub na imprezy,

c) chorob¹ dziecka nauczanego indywidualnie, trwaj¹c¹
nie d³u¿ej ni¿ tydzieñ.

5. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymiaro-
we w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawo-
wo wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia
rozpoczynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia - za
podstawê ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych
przyjmuje siê obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ
okre�lony w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela,
pomniejszony o 1/5 tego wymiaru za ka¿dy dzieñ uspra-
wiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ ustawowo
wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiarowych, za
które przys³uguje wynagrodzenie w takim tygodniu nie
mo¿e byæ jednak¿e wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielo-
nych w planie organizacyjnym.

6. Do wynagrodzenia za godziny dora�nych zastêpstw stosu-
je siê odpowiednio przepisy regulaminu o wynagrodzeniu
za godziny ponadwymiarowe.

7. W razie zastêpstwa nieobecno�ci nauczycieli przez na-
uczycieli zatrudnionych w niepe³nym wymiarze godzin za
faktyczne zrealizowane godziny zastêpstw przys³uguje wy-
nagrodzenie wed³ug zasad ustalonych dla godzin po-
nadwymiarowych.

§7. Dodatek motywacyjny i funkcyjny wyp³aca siê z góry.
Dodatek za warunki pracy, wynagrodzenie za godziny po-
nadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw, wyp³aca siê
z do³u.

§8. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród.

1. �rodki na nagrody w ramach specjalnego funduszu na-
gród dla nauczycieli w wysoko�ci 1% planowanych �rod-

ków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli planuje dy-
rektor w rocznym planie finansowym szko³y, w tym, ¿e:

a) 0,8% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody
dyrektora,

b) 0,2% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody
organu prowadz¹cego.

2. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród maj¹ charakter
uznaniowy. Przyznanie nauczycielowi nagrody uzale¿nio-
ne jest w szczególno�ci od:

a) legitymowania siê wybitnymi osi¹gniêciami w pracy
dydaktycznej

b) posiadania wyró¿niaj¹cej oceny pracy,

c) podnoszenia kwalifikacji

d) nienagannej postawy

3. Kandydaci do nagrody nie musz¹ spe³niaæ wszystkich
kryteriów ³¹cznie, a absencja i wypadki losowe powodu-
j¹ce nieobecno�æ nie wykluczaj¹ ich z kandydowania do
nagród.

4. Nagrody nauczycielom przyznaj¹:

a) ze �rodków, o których mowa w ust. 1 pkt 1 - dyrektor
po zasiêgniêciu opinii rady pedagogicznej,

b) ze �rodków, o których mowa w ust. 1 pkt 2 - organ
prowadz¹cy,

5. Powy¿sze nagrody przyznawane s¹ z okazji Dnia Edukacji
Narodowej. W uzasadnionych przypadkach, dyrektor za
zgod¹ organu prowadz¹cego mo¿e przyznaæ nauczycielo-
wi nagrodê w innym czasie.

§9. Dodatki socjalne

1. Dodatek wiejski

Nauczycielowi posiadaj¹cemu kwalifikacje do zajmowa-
nego stanowiska nauczyciela, zatrudnionemu na terenie wsi
przys³uguje, dodatek wiejski w wysoko�ci 10% wynagrodze-
nia zasadniczego.

2. Dodatek mieszkaniowy

2.1. Nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze nie ni¿-
szym ni¿ po³owa tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru
godzin w placówkach o�wiatowych Gminy Komorniki i posia-
daj¹cemu kwalifikacje wymagane do zajmowanego stanowi-
ska przys³uguje dodatek mieszkaniowy.

2.2. Wysoko�æ dodatku mieszkaniowego, w zale¿no�ci od
liczby osób w rodzinie uprawnionego nauczyciela, wynosi
miesiêcznie:

a) przy jednej osobie w rodzime - 6%

b) przy dwóch osobach w rodzinie - 8%

c) przy trzech osobach w rodzinie - 10%

d) przy czterech osobach w rodzime - 12%

minimalnego wynagrodzenia za pracê pracowników, okre�lo-
nego w ustawie z dnia 10.10.2002 r. o minimalnym wynagro-
dzeniu za pracê (Dz.U. Nr 200, poz. 1679 z poz. zm).

Poz. 4011



— 21775 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 234

2.3. Kwoty przypadaj¹cego dodatku zaokr¹gla siê do
pe³nych z³otych w ten sposób, ¿e kwotê 0,49 pomija siê, a
kwotê od co najmniej 0,50 z³ zaokr¹gla siê do pe³nego z³otego.

2.4. Do cz³onków rodziny, o której mowa w ust. 2, zalicza
siê nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych: wspó³-
ma³¿onka oraz dzieci i rodziców pozostaj¹cych na jego wy-
³¹cznym utrzymaniu.

2.5. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cego
tak¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³ugu-
je tylko jeden dodatek mieszkaniowy, wysoko�ci okre�lonej w
ust. 2. Ma³¿onkowie wspólnie okre�laj ¹ pracodawcê, który im
bêdzie wyp³aca³ ten dodatek.

2.6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje siê
na wniosek nauczyciela, a w przypadku nauczycieli, o których
mowa w ust. 5, na ich wspólny wniosek.

2.7. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje na-
uczycielowi:

a) niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez
niego lokalu mieszkaniowego,

b) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel z³o¿y³ wniosek o jego przyznanie
wraz z o�wiadczeniem o nie pobieraniu dodatku u innego
pracodawcy, stanowi¹cym za³¹cznik do wniosku.

3. Postanowienia ogólne

Nauczycielskie dodatki socjalne: mieszkaniowy i wiejski
przys³uguj¹ w okresie wykonywania pracy, a tak¿e w okresach:

a) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodzenie,

b) pobierania zasi³ku i �wiadczeñ z ubezpieczenia spo³ecznego,

Poz. 4011, 4012

c) korzystania z urlopu macierzyñskiego i urlopu wychowaw-
czego,

d) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego lub okresowej s³u¿by wojskowej.

§10. Uchwa³a podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzê-
dowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie z
dniem 1 stycznia 2009.

§11. Regulamin obowi¹zuje od dnia 1 stycznia 2009 r. do
dnia 31 grudnia 2009 r.

§12. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Komorniki
(-) mgr Marian Adamski

1 Zmiany wymienionej ustawy zosta³y og³oszone w Dz.U. z
2006 r. Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600; z 2007 r. Nr
17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz.
1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369; Nr 247, poz.
1821; z 2008 r. Nr 145, poz. 917

2 Zmiany wymienionej ustawy zosta³y og³oszone w Dz.U. z
2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r., Nr 116, poz. 1203; z 2005
r. Nr 172, poz. 1441 z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181, poz.
1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173,
poz. 1218.

3 Zmiany wymienionego rozporz¹dzenia zosta³y og³oszone
w Dz.U. z 2006 r. Nr 43, poz. 293 i Dz.U. z 2007 r. Nr 56,
poz. 372; z 2008 r. Nr 42, poz. 251

4012

UCHWA£A Nr XXVI/163/2008 RADY GMINY KOMORNIKI

z dnia 24 listopada 2008 r.

w sprawie: uchylenia uchwa³y nr XV/90/2007 Rady Gminy Komorniki z dnia 11.12.2007 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami1) oraz
art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i op³atach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 121
poz. 844 ze zmian.)2, w zwi¹zku z art. 2 pkt 4, 7, 10 i art. 7
ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postêpowaniu w

sprawach dotycz¹cych pomocy publicznej (Dz.U. z 2007r.
Nr 59, poz. 404 z zmian.)3, Rada Gminy Komorniki uchwala,
co nastêpuje:

§1. Uchyla siê z dniem 1 stycznia 2009 r. uchwa³ê nr XV/
90/2007 Rady Gminy Komorniki z dnia 11 grudnia 2007 r.w


